AFISCOM

NOVO TELEFONE: (11) 2651-6015 (Recados)
PORTARIA CAT 68, 09-09-21 – DOE 10-09-21

Altera a Portaria CAT 02/15, de 14 de janeiro de 2015, que dispõe sobre a distribuição dos cargos e das funções "Pró-labore" privativas de Agente Fiscal de Rendas, nas unidades da Secretaria da Fazenda.

O COORDENADOR DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, tendo em vista o disposto no artigo 1º e no § 1º do artigo 2º da Resolução SF 62/08, de 11 de novembro de 2008, e observado o disposto no artigo 7º do Decreto nº 64.152, de 22 de março de 2019, expede a seguinte portaria:

Artigo 1° - O Anexo II a que se refere o inciso I do artigo 2º da Portaria CAT 02/15, de 14 de janeiro de 2015, passa a vigorar na conformidade do Anexo Único desta portaria.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos desde 1º de setembro de 2021.

ANEXO ÚNICO

FUNÇÕES
GS
CAT
TOTAL



Gabinete
SUBFIS
SUBCON





Gabinete
DIFIS
DICAR
DINTEL
DIGES
Gabinete
CT
TIT
DRF


CAT 

1









1

Assessor Fiscal Setorial VI 
2










2

Assessor Fiscal Especial IV 
8










8

CAT Adjunto 

1









1

Subcoordenador da Administração Tributária 


1




1



2

Assessor Fiscal Setorial V 
3










3

Subcoordendor Adjunto da Administração Tributária 


1




1



2

Presidente do TIT 









1

1

Diretor 



1
1
1
1

1

1
6

Corregedor Geral da CORFISP 
1










1

Assessor Fiscal Especial III 
16










16

Assessor Fiscal Setorial IV 
5










5

Vice Presidente do TIT 









1

1

Diretor Adjunto 



2
2
2
2

2
1
1
12

Assessor Fiscal Setorial III 
5










5

Corregedor Adjunto da CORFISP 
1










1

Assessor Fiscal Setorial II 
11










11

Assistente Fiscal Técnico Chefe 

5





1



6

Consultor Tributário Chefe - COTEPE 








1


1

Corregedor Fiscal 
13










13

Assessor Fiscal Especial II 
19










19

Assistente Fiscal Técnico 

25





2



27

Assistente Fiscal Chefe I 


2
3
2
2
3


1

13

Representante Fiscal Chefe da Assistência 










2
2

Supervisor Fiscal 



11
8
3
9

2


33

Consultor Tributário Chefe 








5


5

Assessor Fiscal Setorial I 
16










16

Assessor Fiscal Especial I 
30










30

Consultor Tributário Especialista 








8


8

Representante Fiscal Especialista 










11
11

Assistente Fiscal Especialista 


2
24
16
6
28


4

80

Consultor Tributário 








30


30

Assessor Fiscal I 
150










150

Assistente Fiscal III 

13
10
100
60
30
119


11

343

Juiz com dedicação exclusiva 









12

12

Representante Fiscal 










41
41

TOTAL 
280
45
16
141
89
44
162
5
49
31
56
918
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